
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

부서: 복지정책과
정책: 참여형 선진복지기반 구축
단위: 복지전달체계 확립 (단위:천원)

복지정책과 6,941,326 7,089,307 △147,981

국 1,021,085 1,221,085 △200,000

균 96,017 96,017 0

시 1,904,988 1,922,841 △17,853

구 3,919,236 3,849,364 69,872

참여형 선진복지기반 구축 3,249,392 3,242,245 7,147

국 16,285 16,285 0

균 96,017 96,017 0

시 955,188 948,041 7,147

구 2,181,902 2,181,902 0

복지전달체계 확립 1,738,696 1,731,549 7,147

국 7,500 7,500 0

균 62,786 62,786 0

시 165,852 158,705 7,147

구 1,502,558 1,502,558 0

일반사회복지 지원 127,840 135,840 △8,000

시 95,900 103,900 △8,000

구 31,940 31,940 0

307 민간이전 105,900 113,900 △8,000

시 95,900 103,900 △8,000

구 10,000 10,000 0

11 사회복지사업보조 95,900 103,900 △8,000

◎사회복지시설 종사자 맞춤형 복지포인트
지원 95,900 103,900 △8,000

시 95,900 103,900 △8,000

재해 이재민 지원사업 15,147 0 15,147

시 15,147 0 15,147

201 일반운영비 15,147 0 15,147

시 15,147 0 15,147

01 사무관리비 15,147 0 15,147

◎일반수용비 15,147 0 15,147

○이재민(일시대피자) 응급구호세트 구입
【성립전】 15,147 0 15,147

시 15,147 0 15,147

국민기초생활보장제도의 내실운영 1,332,190 1,582,190 △250,000

국 1,004,800 1,204,800 △200,000

시 180,600 205,600 △25,000

구 146,790 171,790 △25,000

국민기초생활보장사업 1,332,190 1,582,190 △250,000

국 1,004,800 1,204,800 △200,000

시 180,600 205,600 △25,000

구 146,790 171,790 △25,000

긴급복지 1,256,000 1,506,000 △250,000

경정 95,900,000원

15,147,000원
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부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장제도의 내실운영
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

국 1,004,800 1,204,800 △200,000

시 125,600 150,600 △25,000

구 125,600 150,600 △25,000

301 일반보전금 1,256,000 1,506,000 △250,000

국 1,004,800 1,204,800 △200,000

시 125,600 150,600 △25,000

구 125,600 150,600 △25,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,256,000 1,506,000 △250,000

◎긴급복지 지원사업
1,256,000 1,506,000 △250,000

국 1,004,800 1,204,800 △200,000

시 125,600 150,600 △25,000

구 125,600 150,600 △25,000

국가보훈 관리 및 지원 2,027,038 2,022,038 5,000

시 769,200 769,200 0

구 1,257,838 1,252,838 5,000

보훈정책 지원 2,027,038 2,022,038 5,000

시 769,200 769,200 0

구 1,257,838 1,252,838 5,000

보훈단체 및 국가유공자 지원 2,027,038 2,022,038 5,000

시 769,200 769,200 0

구 1,257,838 1,252,838 5,000

401 시설비및부대비 7,300 2,300 5,000

01 시설비 7,300 2,300 5,000

◎현충시설(충혼비) 정밀점검 용역
5,000 0 5,000

행정운영경비(복지정책과) 210,643 209,187 1,456

기본경비 70,164 68,708 1,456

기본경비 70,164 68,708 1,456

201 일반운영비 25,584 24,128 1,456

01 사무관리비 25,584 24,128 1,456

◎급량비 21,424 19,968 1,456

○기본업무추진 급식비

18,540 17,280 1,260

○시간선택제 임기제 업무추진 급식비

1,030 960 70

○공무직(통합사례관리사) 급식비

1,854 1,728 126

재무활동(복지정책과) 122,063 33,647 88,416

보전지출 122,063 33,647 88,416

국시비보조금 반환 122,063 33,647 88,416

802 반환금기타 122,063 33,647 88,416

경정 1,256,000,000원

5,000,000원

경정 (8,000원*5월+9,000원*7월)*18명*10일

경정 (8,000원*5월+9,000원*7월)*1명*10일

경정 (8,000원*5월+9,000원*7월)*3명*6일
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부서: 복지정책과
정책: 재무활동(복지정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

01 국고보조금반환금 68,014 1,206 66,808

◎시군구 통합사례관리(사업비) 집행잔액
300 0 300

◎시군구 통합사례관리(인건비, 사업비) 이자
21 0 21

◎긴급복지 집행잔액 50,373 0 50,373

◎긴급복지 이자 1,152 0 1,152

◎코로나19 생활지원비 집행잔액
14,619 0 14,619

◎코로나19 생활지원비 이자 343 0 343

02 시ㆍ도비보조금반환금 53,680 32,072 21,608

◎시군구 통합사례관리(사업비) 집행잔액
150 0 150

◎시군구 통합사례관리(인건비, 사업비) 이자
11 0 11

◎중장년 1인가구 집행잔액 24 0 24

◎중장년 1인가구 이자 1 0 1

◎종합사회복지관 운영 집행잔액
2,726 0 2,726

◎종합사회복지관 운영 이자 10 0 10

◎종합사회복지관 종사자수당 집행잔액
219 0 219

◎종합사회복지관 종사자수당 이자
1 0 1

◎종합사회복지관 기능보강 이자
9 0 9

◎긴급복지 집행잔액 6,297 0 6,297

◎긴급복지 이자 144 0 144

◎울산형 긴급복지 이자 71 0 71

◎코로나19 생활지원비 집행잔액
11,741 0 11,741

◎코로나19 생활지원비 이자 204 0 204

299,990원

20,860원

50,372,500원

1,151,760원

14,618,500원

342,740원

149,990원

10,430원

23,110원

570원

2,725,140원

9,400원

218,650원

850원

8,280원

6,296,320원

143,970원

70,130원

11,740,450원

203,980원


